

EFK UUDISTELEHT

NR. 3

OKTOOBER

1994

1. INFORMATSIOON MAKSUSOODUSTUSTEST JA SEADUSANDLUSE OLUKORRAST FONDIDELE

Teatavasti k.a. algul esitasid mittetulundusühingud, sealhulgas heategevusfondid, EV Rahandusministeeriumile taotluse koos põhikirjaga tulumaksusoodustuste saamiseks vastavalt seadusele "Tulumaksust". Eesti Fondide Keskus esitas omapoolselt nimekirja nende fondide kohta, kes on EFK-le esitanud oma aastaaruanded ning on esitanud taotluse liikmeks vastuvõtmise kohta. Nimetatud nimekiri saadeti tutvumiseks ning toetamiseks mitmetele ministeeriumidele koos ettepanekuga vajadusel täiendavate andmete saamiseks Eesti Fondide Keskusest.

15. maiks EV Rahandusministeeriumi poolt EV Valitsusele esitatud nimekiri mittetulundusühingute tulumaksust vabastamise kohta lükati Valitsuse poolt tagasi kui mittetäielik. EV Valitsuse otsuse kohaselt moodustati k.a. juunis komisjon ministeeriumide esindajatest, et koostada uus nimekiri (kuhu fondide esindajaid, sealhulgas Keskust ei kaasatud).

K.a. sügiseks on komisjon otsustanud vaid kirikute ning koguduste lülitamise sellesse nimekirja. Ülejäänud mittetulundusühingud on senini läbivaatamisel. K.a. märtsist kehtib Eestis "Mittetulundusühingute ja nende liitude seadus", mis kehtestab füüsiliste isikute poolt moodustatud vabatahtlike ühingute juriidilise staatuse, mille järgi tuleb kõik mittetulundusühingute põhikirjad ümber registreerida. EV Rahandusministeeriumist 12. oktoobril saadud informatsiooni kohaselt heategevusfondid selle seaduse järgi ümber registreerimisele ei kuulu, nende seas ka Eesti Fondide Keskus kui nende fondide katusorganisatsioon, vaid kohe-kohe (!) peab tulema vastavate fondide seadus. Mille vastuvõtmise järgselt otsustatakse fondide tulumaksuga maksustamise või sellest vabastamise küsimus. Nimetatud seadus tuleb tagasiulatuva jõuga.

SEADUSEELNÕUST- EV Riigikogu menetluses on momendil seaduseelnõu riiklike fondide kohta. Eraõiguslike fondide seaduseelnõu on saanud uue redaktsiooni, mille kõige uuemat varianti on võimalik nendel fondide esindajatel, kes soovivad oma nõuga seaduse edendamisele kaasa aidata, võimalik Eesti Fondide Keskusest saada. Loodetavasti toimub ministeeriumide esindajatest, Avatud Eesti Fondi ning Eesti Fondide Keskuse esindajast koosneva töögrupi koosolek novembri I poolel. Kõik arvamused ettepanekud eelnõu kohta palume saata kirjalikult Eesti Fondide Keskusesse. EFK palub üles näidata aktiivsust, kuna see on eelnõu meie kõigi oleviku ja tuleviku kohta. EV Rahandusministeeriumis on taotlusi tulumaksust vabastamise kohta üle 400, neist suur osa fondide poolt.

REGISTREERIMISEST- K.a. suve lõpul muudeti mittetulundusühingute registreerimine ning muudatuste tegemine põhikirjas tasuliseks. Esialgne variant oli võrdsustamine aktsiaseltside registreerimiseks vajamineva summaga- 1500 EEK (!). EV Kultuuri- ja Haridusministeeriumi juriidilise osakonna sekkumise tulemusena (vahepeal peatati mittetulundusühingute ümberregistreerimine) tuleb mittetulundusühingu nii registreerimise kui ka ümber- eest tasuda riigilõivu 100 EEK, muudatuste tegemiseks põhikirjas 25 EEK.

2. 1994 a. TOIMUNUD SEMINARIDEST NING KONVERENTSIDEST NING NENDE MÕJUST EESTI FONDIDE TULEVIKULE

Osavõtuvõimalus on olnud finantseeritud kutsuja-organisatsiooni või Euroopa Fondide Keskuse erifondi poolt.

MAI, JUUNI, SEPTEMBER - Brüsselis Euroopa Fondide Keskuse organiseerimisel rida seminare ning nõupidamisi, millede eesmärgiks üleeuroopalise andmebaasi koostamine toetusi andvate fondide kohta; informatsiooni vahendamine erinevate riikide informatsiooni keskuste vahel; ühiste klassifikaatorite väljatöötamine; infokeskuste raamatukogude täiustamine jne.

Seminaridest on osa võtnud tegevdirektor Rita Tamm, referent Ingrid Veinmann ning andmebaasi projekti juht Aivar Sarapik.

Eesti Fondide Keskuses on väljatöötamisel andmebaasi mudel, mida projekti kohaselt tuleks hiljem kohaldada ka teistele mittetulundusühingutele. Keskusest küsitakse välisriikide organisatsioonide poolt tihti informatsiooni meil olemasolevate organisatsioonide kohta- kultuuri, teaduse, sotsiaalheaolu jne vallast, naiste, laste ning noortega tegelevate organisatsioonide kohta jne. Iga Teie poolt esitatud informatsioon tegevuse, kavandatud projektide ning programmide kohta võib saada aluseks vastava välispartneri leidmisele !

Esmalt aga: Toetusi ning stipendiume välja andvad fondid, kes on huvitatud lülitumisest üleeuroopalisse infovõrku, palume endast märku anda ! EFK infobaasi esmane variant peaks valmima novembri lõpus, EFK infotöötaja võtab Teiega kontakti, et ühisel seminaril info ankeetandmed läbi arutada ning saata Euroopa Fondide Keskusele.

JUUNI, 25.06.- 1.07 toimus Amsterdams Johns Hopkinsi Ülikooli Poliitiliste Õpetuste Instituudi filantroopia stipendiaatide aastakonverents- osavõtjaid 24 riigist. Eestist Rita Tamm kui stipendiaat 1993 a. kevadsemestrist Rahvusvaheline filantroopiaprogramm on mõeldud nii mittetulundusala ekspertide kui teadusliku uurimistööga tegelevate isikute vaheliste kogemuste vahendamiseks. Läbi on viidud mitmeid ühisprojekte nagu 12 riigi mittetulundusühingute võrdlev analüüs jne. (soovijatel võimalik tutvuda EFK-s).

Aastakonverentsid toimuvad igal aastal eri kohas, kus tutvutakse kohalike organisatsioonide tegevuse, seadusandluse ning prioriteetidega. Senini on need toimunud Londonis, Krakowis, Lille's, Jeruusalemmas, Accras ja Amsterdams.

1995 a. aastakonverents toimub TALLINNAS - 10.- 16.juunil . Selle tähtsus Eesti mittetulundusühingute tulevikule - lisaks võimalusele rahvusvaheliselt meie probleeme arutada ning teadvustada, võtavad sellest üritusest osa ka filantroopiaprogrammi sponsorid, selliste fondide nagu Sasakawa Peace Foundation -Jaapan; Rockefeller Brothers Fund- USA; Charles Stewart Mott Foundation- USA; Fondation de France- Prantsusmaa, Euroopa Fondide Keskus jne. esindajad.

JUULI- Prantsusmaal moodustati uus üleeuroopaline organisatsioon koolitusprogrammide koordineerimiseks- European Training Network. Osavõtja Rita Tamm.

Eesti Fondide Keskus on läbirääkimiste ning finantside otsimise staadiumis Inglise organisatsiooni Charities Aid Foundation-iga, et ühiselt teostada koolitusseminaride projekti 1995 aastaks, mille põhitähelepanu on pööratud väikestele organisatsioonidele väljaspool Tallinna- Kuidas muuta isikuliselt ning organisatsiooniliselt tugevad, kuid materiaalselt nõrgad organisatsioonid tugevateks? Esialgu on seminarid planeeritud Tartusse, Pärnusse, Lõuna-Eestisse ning Virumaale.

SEPTEMBER-

Bratislava- Prantsuse organisatsiooni CNAVA organiseeritud rahvusvaheline seminar Ida ja Lääne-Euroopa organisatsioonide vaheliste sidemete arendamiseks. Põhiliseks teemaks kontaktide arendamine. Eestist võttis osa Tiina Intelmann.

Londoni lähistel toimus rahvusvaheline konverents juristidele, kes töötavad kas mittetulundusalaselt seadusandluse täiustamise või praktilise rakendamise alal. Konverentsi materjalid, kaasa arvatud kokkuvõtted paljude riikide vastavate seadusandlike aktide kohta nii Lääne kui Ida-Euroopas, Jaapanis, USA-s jne. on saadaval EFK-s. Kokkuvõttena konverentsist jäi kõlama sümpaatne järeldus, et teiste riikide konsultantide ja ekspertide nõuandeid on kasulik kuulata, kuid iga riik peab oma vastava seadusandluse väljatöötamisel lähtuma oma riigi minevikust, olevikust ning traditsioonidest.

LISAMATERJALID EFK LIIKMETELE

Eesti Fondide Keskuse eestvõtmisel on trükitud kaks esimest trükist:

" Fondide ja teiste mittetulundusühingute tegevusstrateegia väljatöötamise juhend "-
Loodame, et sellest leiate näpunäiteid oma tegevuse planeerimiseks;

" Eesti Fondide Keskuse liikmed "- inglisekeelne teatmik, mis läheb jaotamisele koostööpartneritele välisriikides, Euroopa Fondide Keskuse raamatukokku. Kui Teil on soovi lisaeksemplaride saamiseks, palume pöörduda EFK-sse.

Teabeleht Eesti Fondide Keskuse kohta, kus on informatsioon EFK ülesannete, liikmete tegevuse põhiprintsiipide ning praegu EFK-sse kuuluvate liikmete kohta.

Tõlkimisel ja Eesti oludele kohandamisel on kaks miniväljaannet: juhatuse või nõukogu liikmete õigustest ning kohustustest fondi tegevuse juhtimisel; ning rahaabi taotluste esitamiseks vajalikud näidismaterjalid.

EESTI FONDIDE KESKUSE ALALISED TÖÖTAJAD:

Tegevdirektor - Rita Tamm

Referent-Asjajaja - Ingrid Veinmann

Vastuvõtuajad : esmaspäev ja neljapäev 10.00-13.00 ning 14.00-16.00

Lai 34 / Vaimu 3 (Sissepääs hoovist) Tel/fax 44 88 84